Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июня 2025 г.                                    №   63.1                                        х. Кавалерский
	Об усилении мер пожарной безопасности

на 2025 год на территории Кавалерского сельского поселения

Во исполнение Федерального закона от 18.11.2004 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров в целях организации выполнения и усиления мер пожарной безопасности в 2025 году  на территории Кавалерского сельского поселения, руководствуясь Уставом муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по усилению мер пожарной безопасности на 2025 год на территории Кавалерского сельского поселения.

2. Рассмотреть вопросы по обеспечению пожарной безопасности на территории Кавалерского сельского поселения,  разработать мероприятия, направленные на повышение уровня противопожарной защиты.

3. Организовать размещение наглядной агитации по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности и необходимых действий при обнаружении пожара в местах общего пользования.

4.  Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Кавалерского сельского поселения                                                Д.Г. Хаустов
Приложение

к Постановлению администрации

Кавалерского сельского поселения

27.06.2025 г. № 63.1
План мероприятий по  усилению мер пожарной безопасности на 2025 год

на территории Кавалерского сельского поселения

	№
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1.
	Активизировать работу специалиста администрации и пожарных старшин сельского поселения: (проведение разъяснительной работы с населением по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности в  подворьях, при складировании сена, соломы и других горючих материалов, эксплуатации печей в жилых домах).
	Глава администрации
	Постоянно,

на весь период 2025 г.

	2.
	Довести через объявления, до сведения жителей населенных пунктов  о запрете сжигания мусора на территории поселения.
	Старший инспектор

	апрель-октябрь

	3.
	Провести обследование пожарных гидрантов на работоспособность.
	Глава администрации
	апрель-май,

сентябрь-октябрь

	4.
	По предотвращению распространения пожаров на населенные пункты и отдельно взятые объекты, проводить скашивание сухой травы и проведение минерализованных полос.
	Глава администрации
	в течение весенне-летнего периода

	5.
	Собственникам жилых помещений рекомендовать своевременно производить уборку своей территории от  сухой травы.
	Старший инспектор

	в течение весенне-летнего периода

	6.
	Установка стендов по пожарной безопасности и их обновление.
	Глава администрации
	постоянно

	7.
	Проведение рейдов по предупреждению пожаров в населенных пунктах Кавалерского сельского поселения
	Глава администрации

	в течение весеннее-летнего

периода

	8.
	Публикация материалов по вопросам пожарной безопасности в Муниципальном вестнике и на официальном сайте администрации Кавалерского сельского поселения
	Специалист администрации
	постоянно

	9.
	С целью профилактической беседы по противопожарной безопасности администрации

Кавалерского сельского поселения с участковым уполномоченным  полиции   провести рейды  в малоимущие и неблагополучные семьи.
	Администрация поселения, участковый уполномоченный полиции

(по согласованию)
	апрель-октябрь